Всегда. Надежно. Герметично.
Каталог
Вводы для труб
кабель-труба-ввод в здание+
кабель-труба-ввод в здание+ 32
Электричество, телекоммуникации, вода, канализация, газ или централизованное
теплоснабжение – всегда, когда нобходима надежная герметизация ввода в сооружение,
Hauff-Technik предлагает лучшие из возможных решений. Инновационные вводы для кабелей

я
Применение:
• постоянная инфильтрация воды
• водостойкий бетон класс 2
Стандартные уплотнения HSN
Диаметр отверстия
в стене Dвн
Применим для труб
диаметром Dнар
от                 до
Толщина
уплотнения 20 мм
Марка
Артикул Изображение
100 мм
32 мм 34 мм HSN 100/32-V2A/EPDM 1650310032
40 мм 43 мм HSN 100/40-V2A/EPDM 1650310040
48 мм 51 мм HSN 100/48-V2A/EPDM 1650310048
60 мм 63,5 мм HSN 100/60-V2A/EPDM 1650310060
125 мм
60 мм 63,5 мм HSN 125/60-V2A/EPDM 1650312060
75 мм 77 мм HSN 125/75-V2A/EPDM 1650312075
78 мм 81 мм HSN 125/78-V2A/EPDM 1650312085
150 мм
78 мм 81 мм HSN 150/78-V2A/EPDM 1650315078
88 мм 92 мм HSN 150/88-V2A/EPDM 1650315088
110 мм 113 мм HSN 150/110-V2A/EPDM 1650315110
200 мм
110 мм 113 мм HSN 200/110-V2A/EPDM 1650320100
114 мм 119 мм HSN 200/114-V2A/EPDM 1650320110
125 мм 128 мм HSN 200/125-V2A/EPDM 1650320120
133 мм 136 мм HSN 200/133-V2A/EPDM 1650320130
139 мм 141 мм HSN 200/139-V2A/EPDM 1650320140
159 мм 163 мм HSN 200/159-V2A/EPDM 1650320150
Стандартные уплотнения HSN
Диаметр отверстия
в стене Dвн
Применим для труб
диаметром Dнар
от                 до
Толщина
уплотнения 20 мм
Марка
Артикул Изображение
100 мм
32 мм 34 мм HSN 100/32-V4A/EPDM 1650310036
40 мм 43 мм HSN 100/40-V4A/EPDM 1650310044
48 мм 51 мм HSN 100/48-V4A/EPDM 1650310052
60 мм 63,5 мм HSN 100/60-V4A/EPDM 1650310064
125 мм
60 мм 63,5 мм HSN 125/60-V4A/EPDM 1650312064
75 мм 77 мм HSN 125/75-V4A/EPDM 1650312079
78 мм 81 мм HSN 125/78-V4A/EPDM 1650312089
150 мм
78 мм 81 мм HSN 150/78-V4A/EPDM 1650315082
88 мм 92 мм HSN 150/88-V4A/EPDM 1650315092
110 мм 113 мм HSN 150/110-V4A/EPDM 1650315113
200 мм
110 мм 113 мм HSN 200/110-V4A/EPDM 1650320104
114 мм 119 мм HSN 200/114-V4A/EPDM 1650320114
125 мм 128 мм HSN 200/125-V4A/EPDM 1650320124
133 мм 136 мм HSN 200/133-V4A/EPDM 1650320134
139 мм 141 мм HSN 200/139-V4A/EPDM 1650320144
159 мм 163 мм HSN 200/159-V4A/EPDM 1650320154
Пресс уплотнения для труб
Стандартные пресс уплотнения HSN – уплотнение толщиной 20 мм
Пресс уплотнения для труб
Стандартные пресс уплотнения HSN – уплотнение толщиной 20 мм,

контролировать крутящий момент при затягивании,
болты затягиваются в последовательности, указанной выше
Видео по монтажу
кабель-труба-ввод в здание+ 98
Стандартные уплотнения HSN
Диаметр отверстия
в стене Dвн
Применим для труб
диаметром Dнар
от                 до
Толщина
уплотнения 20 мм
Марка
Артикул Изображение
100 мм
32 мм 34 мм HSN 100/32-V2A/NBR 1650310033
40 мм 43 мм HSN 100/40-V2A/NBR 1650310041
48 мм 51 мм HSN 100/48-V2A/NBR 1650310049
60 мм 63,5 мм HSN 100/60-V2A/NBR 1650310061
125 мм
60 мм 63,5 мм HSN 125/60-V2A/NBR 1650312061
75 мм 77 мм HSN 125/75-V2A/NBR 1650312076
78 мм 81 мм HSN 125/78-V2A/NBR 1650312086
150 мм
78 мм 81 мм HSN 150/78-V2A/NBR 1650315079
88 мм 92 мм HSN 150/88-V2A/NBR 1650315089
110 мм 113 мм HSN 150/110-V2A/NBR 1650315111
200 мм
110 мм 113 мм HSN 200/110-V2A/NBR 1650320101
114 мм 119 мм HSN 200/114-V2A/NBR 1650320111
125 мм 128 мм HSN 200/125-V2A/NBR 1650320121
133 мм 136 мм HSN 200/133-V2A/NBR 1650320131
139 мм 141 мм HSN 200/139-V2A/NBR 1650320141
159 мм 163 мм HSN 200/159-V2A/NBR 1650320151
Стандартные уплотнения HSN
Диаметр отверстия
в стене Dвн
Применим для труб
диаметром Dнар
от                 до
Толщина
уплотнения 20 мм
Марка
Артикул Изображение
100 мм
32 мм 34мм HSN 100/32-V2A/KTW 1650310034
40 мм 43 мм HSN 100/40-V2A/KTW 1650310042
48 мм 51 мм HSN 100/48-V2A/KTW 1650310050
60 мм 63,5 мм HSN 100/60-V2A/KTW 1650310062
125 мм
60 мм 63,5 мм HSN 125/60-V2A/KTW 1650312062
75 мм 77 мм HSN 125/75-V2A/KTW 1650312077
78 мм 81 мм HSN 125/78-V2A/KTW 1650312087
150 мм
78 мм 81 мм HSN 150/78-V2A/KTW 1650315080
88 мм 92 мм HSN 150/88-V2A/KTW 1650315090
110 мм 113 мм HSN 150/110-V2A/KTW 1650315112
200 мм
110 мм 113 мм HSN 200/110-V2A/KTW 1650320102
114 мм 119 мм HSN 200/114-V2A/KTW 1650320112
125 мм 128 мм HSN 200/125-V2A/KTW 1650320122
133 мм 136 мм HSN 200/133-V2A/KTW 1650320132
139 мм 141 мм HSN 200/139-V2A/KTW 1650320142
159 мм 163 мм HSN 200/159-V2A/KTW 1650320152
Стандартные уплотнения HSN
Диаметр отверстия
в стене Dвн
Применим для труб
диаметром Dнар
от                 до
Толщина
уплотнения 20 мм
Марка
Артикул Изображение
100 мм
32 мм 34 мм HSN 100/32-V4A/NBR 1650310037
40 мм 43 мм HSN 100/40-V4A/NBR 1650310045
48 мм 51 мм HSN 100/48-V4A/NBR 1650310053
60 мм 63,5 мм HSN 100/60-V4A/NBR 1650310065
125 мм
60 мм 63,5 мм HSN 125/60-V4A/NBR 1650312065
75 мм 77 мм HSN 125/75-V4A/NBR 1650312080
78 мм 81 мм HSN 125/78-V4A/NBR 1650312090
150 мм
78 мм 81 мм HSN 150/78-V4A/NBR 1650315083
88 мм 92 мм HSN 150/88-V4A/NBR 1650315093
110 мм 113 мм HSN 150/110-V4A/NBR 1650315114
200 мм
110 мм 113 мм HSN 200/110-V4A/NBR 1650320105
114 мм 119 мм HSN 200/114-V4A/NBR 1650320115
125 мм 128 мм HSN 200/125-V4A/NBR 1650320125
133 мм 136 мм HSN 200/133-V4A/NBR 1650320135
139 мм 141 мм HSN 200/139-V4A/NBR 1650320145
159 мм 163 мм HSN 200/159-V4A/NBR 1650320155
Стандартные уплотнения HSN
Диаметр отверстия
в стене Dвн
Применим для труб
диаметром Dнар
от                 до
Толщина
уплотнения 20 мм
Марка
Артикул Изображение
100 мм
32 мм 34 мм HSN 100/32-V4A/KTW 1650310038
40 мм 43 мм HSN 100/40-V4A/KTW 1650310046
48 мм 51 мм HSN 100/48-V4A/KTW 1650310054
60 мм 63,5 мм HSN 100/60-V4A/KTW 1650310066
125 мм
60 мм 63,5 мм HSN 125/60-V4A/KTW 1650312066
75 мм 77 мм HSN 125/75-V4A/KTW 1650312081
78 мм 81 мм HSN 125/78-V4A/KTW 1650312091
150 мм
78 мм 81 мм HSN 150/78-V4A/KTW 1650315084
88 мм 92 мм HSN 150/88-V4A/KTW 1650315094
110 мм 113 мм HSN 150/110-V4A/KTW 1650315115
200 мм
110 мм 113 мм HSN 200/110-V4A/KTW 1650320106
114 мм 119 мм HSN 200/114-V4A/KTW 1650320116
125 мм 128 мм HSN 200/125-V4A/KTW 1650320126
133 мм 136 мм HSN 200/133-V4A/KTW 1650320136
139 мм 141 мм HSN 200/139-V4A/KTW 1650320146
159 мм 163 мм HSN 200/159-V4A/KTW 1650320156
Пресс уплотнения для труб
Стандартные пресс уплотнения HSN – уплотнение толщиной 20 мм,
NBR и нержавеющая сталь V2A (AISI 304L) или V4A (AISI 316L)
Пресс уплотнения для труб

60 мм 63,5 мм HSD 125/60-V2A/EPDM 1650012060
75 мм 77 мм HSD 125/75-V2A/EPDM 1650012075
78 мм 81 мм HSD 125/78-V2A/EPDM 1650012085
150 мм
78 мм 81 мм HSD 150/78-V2A/EPDM 1650015078
88 мм 92 мм HSD 150/88-V2A/EPDM 1650015088
110 мм 113 мм HSD 150/110-V2A/EPDM 1650015110
200 мм
110 мм 113 мм HSD 200/110-V2A/EPDM 1650020100
114 мм 119 мм HSD 200/114-V2A/EPDM 1650020110
125 мм 128 мм HSD 200/125-V2A/EPDM 1650020120
133 мм 136 мм HSD 200/133-V2A/EPDM 1650020130
139 мм 141 мм HSD 200/139-V2A/EPDM 1650020140
159 мм 163 мм HSD 200/159-V2A/EPDM 1650020150
250 мм
159 мм 163 мм HSD-G 250/159-V2A/EPDM 1650025150
168 мм 171 мм HSD-G 250/168-V2A/EPDM 1650025160
177 мм 181 мм HSD-G 250/177-V2A/EPDM 1650025170
200 мм 201 мм HSD-G 250/200-V2A/EPDM 1650025200
210 мм 211 мм HSD-G 250/210-V2A/EPDM 1650025210
300 мм
198 мм 202 мм HSD-G 300/200-V2A/EPDM 1650030200
208 мм 212 мм HSD-G 300/210-V2A/EPDM 1650030210
217 мм 221 мм HSD-G 300/219-V2A/EPDM 1650030220
223 мм 227 мм HSD-G 300/225-V2A/EPDM 1650030230
248 мм 252 мм HSD-G 300/250-V2A/EPDM 1650030250
400 мм
273 мм 276 мм HSD-G 400/273-V2A/EPDM 1650040270
277 мм 282 мм HSD-G 400/277-V2A/EPDM 1650040280
315 мм 321 мм HSD-G 400/315-V2A/EPDM 1650040310
324 мм 328 мм HSD-G 400/324-V2A/EPDM 1650040320
500 мм
398 мм 402 мм HSD-G 500/400-V2A/EPDM 1650050400
427 мм 431 мм HSD-G 500/429-V2A/EPDM 1650050430
448 мм 452 мм HSD-G 500/450-V2A/EPDM 1650050450

60 мм 63,5 мм HSD 125/60-V4A/EPDM 1650012064
75 мм 77 мм HSD 125/75-V4A/EPDM 1650012079
78 мм 81 мм HSD 125/78-V4A/EPDM 1650012089
150 мм
78 мм 81 мм HSD 150/78-V4A/EPDM 1650015082
88 мм 92 мм HSD 150/88-V4A/EPDM 1650015092
110 мм 113 мм HSD 150/110-V4A/EPDM 1650015113
200 мм
110 мм 113 мм HSD 200/110-V4A/EPDM 1650020104
114 мм 119 мм HSD 200/114-V4A/EPDM 1650020114
125 мм 128 мм HSD 200/125-V4A/EPDM 1650020124
133 мм 136 мм HSD 200/133-V4A/EPDM 1650020134
139 мм 141 мм HSD 200/139-V4A/EPDM 1650020144
159 мм 163 мм HSD 200/159-V4A/EPDM 1650020154
250 мм
159 мм 163 мм HSD-G 250/159-V4A/EPDM 1650025154
168 мм 171 мм HSD-G 250/168-V4A/EPDM 1650025164
177 мм 181 мм HSD-G 250/177-V4A/EPDM 1650025174
200 мм 201 мм HSD-G 250/200-V4A/EPDM 1650025204
210 мм 211 мм HSD-G 250/210-V4A/EPDM 1650025214
300 мм
198 мм 202 мм HSD-G 300/200-V4A/EPDM 1650030204
208 мм 212 мм HSD-G 300/210-V4A/EPDM 1650030214
217 мм 221 мм HSD-G 300/219-V4A/EPDM 1650030224
223 мм 227 мм HSD-G 300/225-V4A/EPDM 1650030234
248 мм 252 мм HSD-G 300/250-V4A/EPDM 1650030254
400 мм
273 мм 276 мм HSD-G 400/273-V4A/EPDM 1650040274
277 мм 282 мм HSD-G 400/277-V4A/EPDM 1650040284
315 мм 321 мм HSD-G 400/315-V4A/EPDM 1650040314
324 мм 328 мм HSD-G 400/324-V4A/EPDM 1650040324
500 мм
398 мм 402 мм HSD-G 500/400-V4A/EPDM 1650050404
427 мм 431 мм HSD-G 500/429-V4A/EPDM 1650050434
448 мм 452 мм HSD-G 500/450-V4A/EPDM 1650050454

60 мм 63,5 мм HSD 125/60-V2A/NBR 1650012061
75 мм 77 мм HSD 125/75-V2A/NBR 1650012076
78 мм 81 мм HSD 125/78-V2A/NBR 1650012086
150 мм
78 мм 81 мм HSD 150/78-V2A/NBR 1650015079
88 мм 92 мм HSD 150/88-V2A/NBR 1650015089
110 мм 113 мм HSD 150/110-V2A/NBR 1650015111
200 мм
110 мм 113 мм HSD 200/110-V2A/NBR 1650020101
114 мм 119 мм HSD 200/114-V2A/NBR 1650020111
125 мм 128 мм HSD 200/125-V2A/NBR 1650020121
133 мм 136 мм HSD 200/133-V2A/NBR 1650020131
139 мм 141 мм HSD 200/139-V2A/NBR 1650020141
159 мм 163 мм HSD 200/159-V2A/NBR 1650020151
250 мм
159 мм 163 мм HSD-G 250/159-V2A/NBR 1650025151
168 мм 171 мм HSD-G 250/168-V2A/NBR 1650025161
177 мм 181 мм HSD-G 250/177-V2A/NBR 1650025171
200 мм 201 мм HSD-G 250/200-V2A/NBR 1650025201
210 мм 211 мм HSD-G 250/210-V2A/NBR 1650025211
300 мм
198 мм 202 мм HSD-G 300/200-V2A/NBR 1650030201
208 мм 212 мм HSD-G 300/210-V2A/NBR 1650030211
217 мм 221 мм HSD-G 300/219-V2A/NBR 1650030221
223 мм 227 мм HSD-G 300/225-V2A/NBR 1650030231
248 мм 252 мм HSD-G 300/250-V2A/NBR 1650030251
400 мм
273 мм 276 мм HSD-G 400/273-V2A/NBR 1650040271
277 мм 282 мм HSD-G 400/277-V2A/NBR 1650040281
315 мм 321 мм HSD-G 400/315-V2A/NBR 1650040311
324 мм 328 мм HSD-G 400/324-V2A/NBR 1650040321
500 мм
398 мм 402 мм HSD-G 500/400-V2A/NBR 1650050401
427 мм 431 мм HSD-G 500/429-V2A/NBR 1650050431
448 мм 452 мм HSD-G 500/450-V2A/NBR 1650050451

60 мм 63,5 мм HSD 125/60-V4A/NBR 1650012065
75 мм 77 мм HSD 125/75-V4A/NBR 1650012080
78 мм 81 мм HSD 125/78-V4A/NBR 1650012090
150 мм
78 мм 81 мм HSD 150/78-V4A/NBR 1650015083
88 мм 92 мм HSD 150/88-V4A/NBR 1650015093
110 мм 113 мм HSD 150/110-V4A/NBR 1650015114
200 мм
110 мм 113 мм HSD 200/110-V4A/NBR 1650020105
114 мм 119 мм HSD 200/114-V4A/NBR 1650020115
125 мм 128 мм HSD 200/125-V4A/NBR 1650020125
133 мм 136 мм HSD 200/133-V4A/NBR 1650020135
139 мм 141 мм HSD 200/139-V4A/NBR 1650020145
159 мм 163 мм HSD 200/159-V4A/NBR 1650020155
250 мм
159 мм 163 мм HSD-G 250/159-V4A/NBR 1650025155
168 мм 171 мм HSD-G 250/168-V4A/NBR 1650025165
177 мм 181 мм HSD-G 250/177-V4A/NBR 1650025175
200 мм 201 мм HSD-G 250/200-V4A/NBR 1650025205
210 мм 211 мм HSD-G 250/210-V4A/NBR 1650025215
300 мм
198 мм 202 мм HSD-G 300/200-V4A/NBR 1650030205
208 мм 212 мм HSD-G 300/210-V4A/NBR 1650030215
217 мм 221 мм HSD-G 300/219-V4A/NBR 1650030225
223 мм 227 мм HSD-G 300/225-V4A/NBR 1650030235
248 мм 252 мм HSD-G 300/250-V4A/NBR 1650030255
400 мм
273 мм 276 мм HSD-G 400/273-V4A/NBR 1650040275
277 мм 282 мм HSD-G 400/277-V4A/NBR 1650040285
315 мм 321 мм HSD-G 400/315-V4A/NBR 1650040315
324 мм 328 мм HSD-G 400/324-V4A/NBR 1650040325
500 мм
398 мм 402 мм HSD-G 500/400-V4A/NBR 1650050405
427 мм 431 мм HSD-G 500/429-V4A/NBR 1650050435
448 мм 452 мм HSD-G 500/450-V4A/NBR 1650050455

60 мм 63,5 мм HSD 125/60-V2A/KTW 1650012062
75 мм 77 мм HSD 125/75-V2A/KTW 1650012077
78 мм 81 мм HSD 125/78-V2A/KTW 1650012087
150 мм
78 мм 81 мм HSD 150/78-V2A/KTW 1650015080
88 мм 92 мм HSD 150/88-V2A/KTW 1650015090
110 мм 113 мм HSD 150/110-V2A/KTW 1650015112
200 мм
110 мм 113 мм HSD 200/110-V2A/KTW 1650020102
114 мм 119 мм HSD 200/114-V2A/KTW 1650020112
125 мм 128 мм HSD 200/125-V2A/KTW 1650020122
133 мм 136 мм HSD 200/133-V2A/KTW 1650020132
139 мм 141 мм HSD 200/139-V2A/KTW 1650020142
159 мм 163 мм HSD 200/159-V2A/KTW 1650020152
250 мм
159 мм 163 мм HSD-G 250/159-V2A/KTW 1650025152
168 мм 171 мм HSD-G 250/168-V2A/KTW 1650025162
177 мм 181 мм HSD-G 250/177-V2A/KTW 1650025172
200 мм 201 мм HSD-G 250/200-V2A/KTW 1650025202
210 мм 211 мм HSD-G 250/210-V2A/KTW 1650025212
300 мм
198 мм 202 мм HSD-G 300/200-V2A/KTW 1650030202
208 мм 212 мм HSD-G 300/210-V2A/KTW 1650030212
217 мм 221 мм HSD-G 300/219-V2A/KTW 1650030222
223 мм 227 мм HSD-G 300/225-V2A/KTW 1650030232
248 мм 252 мм HSD-G 300/250-V2A/KTW 1650030252
400 мм
273 мм 276 мм HSD-G 400/273-V2A/KTW 1650040272
277 мм 282 мм HSD-G 400/277-V2A/KTW 1650040282
315 мм 321 мм HSD-G 400/315-V2A/KTW 1650040312
324 мм 328 мм HSD-G 400/324-V2A/KTW 1650040322
500 мм
398 мм 402 мм HSD-G 500/400-V2A/KTW 1650050402
427 мм 431 мм HSD-G 500/429-V2A/KTW 1650050432
448 мм 452 мм HSD-G 500/450-V2A/KTW 1650050452

60 мм 63,5 мм HSD 125/60-V4A/KTW 1650012066
75 мм 77 мм HSD 125/75-V4A/KTW 1650012081
78 мм 81 мм HSD 125/78-V4A/KTW 1650012091
150 мм
78 мм 81 мм HSD 150/78-V4A/KTW 1650015084
88 мм 92 мм HSD 150/88-V4A/KTW 1650015094
110 мм 113 мм HSD 150/110-V4A/KTW 1650015115
200 мм
110 мм 113 мм HSD 200/110-V4A/KTW 1650020106
114 мм 119 мм HSD 200/114-V4A/KTW 1650020116
125 мм 128 мм HSD 200/125-V4A/KTW 1650020126
133 мм 136 мм HSD 200/133-V4A/KTW 1650020136
139 мм 141 мм HSD 200/139-V4A/KTW 1650020146
159 мм 163 мм HSD 200/159-V4A/KTW 1650020156
250 мм
159 мм 163 мм HSD-G 250/159-V4A/KTW 1650025156
168 мм 171 мм HSD-G 250/168-V4A/KTW 1650025166
177 мм 181 мм HSD-G 250/177-V4A/KTW 1650025176
200 мм 201 мм HSD-G 250/200-V4A/KTW 1650025206
210 мм 211 мм HSD-G 250/210-V4A/KTW 1650025216
300 мм
198 мм 202 мм HSD-G 300/200-V4A/KTW 1650030206
208 мм 212 мм HSD-G 300/210-V4A/KTW 1650030216
217 мм 221 мм HSD-G 300/219-V4A/KTW 1650030226
223 мм 227 мм HSD-G 300/225-V4A/KTW 1650030236
248 мм 252 мм HSD-G 300/250-V4A/KTW 1650030256
400 мм
273 мм 276 мм HSD-G 400/273-V4A/KTW 1650040276
277 мм 282 мм HSD-G 400/277-V4A/KTW 1650040286
315 мм 321 мм HSD-G 400/315-V4A/KTW 1650040316
324 мм 328 мм HSD-G 400/324-V4A/KTW 1650040326
500 мм
398 мм 402 мм HSD-G 500/400-V4A/KTW 1650050406
427 мм 431 мм HSD-G 500/429-V4A/KTW 1650050436
448 мм 452 мм HSD-G 500/450-V4A/KTW 1650050456

Специальные пресс уплотнения разъемные
Диаметр
отверстия
в стене Dвн
Применим для труб диаметром
Dнар
от                 до
Толщина
уплотнения 20 мм
Марка
Артикул Изображение
50 мм 0 – 25  мм 0 – 26 мм HRD 50-1G-1/d –
60 мм 0 – 32 мм 0 – 36 мм HRD 60-1G-1/d –
70 мм 0 – 40 мм 0 – 46 мм HRD 70-1G-1/d –
80 мм 0 – 50 мм 0 – 56 мм HRD 80-1G-1/d –
100 мм 0 – 63 мм 0 – 76 мм HRD 100-1G-1/d –
125 мм 63 – 90 мм 0 – 101 мм HRD 125-1G-1/d –
150 мм 90 – 112 мм 0 – 125 мм HRD 150-1G-1/d –
200 мм 110 – 162 мм 0 – 171 мм HRD 200-1G-1/d –
250 мм 160 – 210 мм 0 – 214 мм HRD 250-1G-1/d –
300 мм 200 – 225 мм 0 – 250 мм HRD 300-1G-1/d –
350 мм 225 – 270 мм 0 – 310 мм HRD 350-1G-1/d –
400 мм 270 – 320 мм 0 – 350 мм HRD 400-1G-1/d –
450 мм 320 – 370 мм 0 – 400 мм HRD 450-1G-1/d –
500 мм 370 – 420 мм 0 – 450 мм HRD 500-1G-1/d –
HRD 156-1G-1/76-ex-22 HRD 150-1GF-1/110
m = min. 20 мм

Специальные пресс уплотнения разъемные
Диаметр
отверстия
в стене Dвн
Применим для труб диаметром
Dнар
от                 до
Толщина
уплотнения 20 мм
Марка
Артикул Изображение
50 мм 0 – 25  мм 0 – 26 мм HRD 50-2G-1/d –
60 мм 0 – 32 мм 0 – 36 мм HRD 60-2G-1/d –
70 мм 0 – 40 мм 0 – 46 мм HRD 70-2G-1/d –
80 мм 0 – 50 мм 0 – 56 мм HRD 80-2G-1/d –
100 мм 0 – 63 мм 0 – 76 мм HRD 100-2G-1/d –
125 мм 0 – 90 мм 0 – 101 мм HRD 125-2G-1/d –
150 мм 90 – 112 мм 0 – 125 мм HRD 150-2G-1/d –
200 мм 110 – 162 мм 0 – 171 мм HRD 200-2G-1/d –
250 мм 160 – 210 мм 0 – 214 мм HRD 250-2G-1/d –
300 мм 200 – 225 мм 0 – 250 мм HRD 300-2G-1/d –
350 мм 225 – 270 мм 0 – 310 мм HRD 350-2G-1/d –
400 мм 270 – 320 мм 0 – 350 мм HRD 400-2G-1/d –
450 мм 320 – 370 мм 0 – 400 мм HRD 450-2G-1/d –
500 мм 370 – 420 мм 0 – 450 мм HRD 500-2G-1/d –
Специальные пресс уплотнения цельные
Диаметр

с HSI 150
цементное покрытие ZVR 200/300
устанавливается в опалубку
Стандартные гильзы ZVR
Гильза
Dвн
Трубы
Гильза
Dнар Марка Артикул ИзображениеОптимальный
диапазон
размеров Dнар
Максимальный
рамер труб
Dнар
80 мм 0 – 50 мм 0 – 56 мм 95 мм ZVR 80/X 1200080XXX *
100 мм 0 – 63 мм 0 – 76 мм 115 мм ZVR 100/X 1200100XXX *
125 мм 63 – 90 мм 0 – 101 мм 142 мм ZVR 125/X 1200125XXX *
150 мм 90 – 112 мм 0 – 125 мм 167 мм ZVR 150/X 1200150XXX *
200 мм 110 – 162 мм 0 – 171 мм 219 мм ZVR 200/X 1200200XXX *
250 мм 160 – 210 мм 0 – 214 мм 269 мм ZVR 250/X 1200250XXX *
300 мм 200 – 225 мм 0 – 250 мм 321 мм ZVR 300/X 1200300XXX *
Применение:
• постоянная инфильтрация воды, согласно DIN 18195  part 4
• водостойкий бетон класс 1
• все типы стен

установки
FZR 100/240 герметично
заглушенные выводы
СТАНДАРТНЫЕ ГИЛЬЗЫ FZR
Гильза
Dвн
Гильза
Dнар
Трубы
Марка Артикул ИзображениеОптимальный
диапазон
размеров Dнар
Максимальный
рамер труб
Dнар
80 мм ≤ 140 мм 0 – 50 мм 0 – 56 мм FZR 80/X 1800080XXX *
100 мм ≤ 160 мм 0 – 63 мм 0 – 76 мм FZR 100/X 1800100XXX *
125 мм ≤ 165 мм 63 – 90 мм 0 – 101 мм FZR 125/X 1800125XXX *
150 мм ≤ 187 мм 90 – 112 мм 0 – 125 мм FZR 150/X 1800150XXX *
200 мм ≤ 238 мм 110 – 162 мм 0 – 171 мм FZR 200/X 1800200XXX *
250 мм ≤ 293 мм 160 – 210 мм 0 – 214 мм FZR 250/X 1800250XXX *
300 мм ≤ 347 мм 200 – 225 мм 0 – 250 мм FZR 300/X 1800300XXX *
350 мм ≤ 414 мм 225 – 270 мм 0 – 310 мм FZR 350/X 1800350XXX *
400 мм ≤ 464 мм 270 – 320 мм 0 – 350 мм FZR 400/X 1800400XXX *
450 мм ≤ 514 мм 320 – 370 мм 0 – 400 мм FZR 450/X 1800450XXX *
500 мм ≤ 570 мм 370 – 420 мм 0 – 450 мм FZR 500/X 1800500XXX *
600 мм ≤ 673 мм 420 – 520 мм 0 – 550 мм FZR 600/X 1800600XXX *
700 мм ≤ 787 мм 520 – 620 мм 0 – 650 мм FZR 700/X 1800700XXX *
800 мм ≤ 894 мм 620 – 720 мм 0 – 750 мм FZR 800/X 1800800XXX *
900 мм ≤ 1.004 мм 720 – 820 мм 0 – 850 мм FZR 900/X 1800900XXX *
1.000 мм ≤ 1.114 мм 820 – 920 мм 0 – 950 мм FZR 1.000/X 1801000XXX *
1.100 мм ≤ 1.226 мм 920 – 1.020 мм 0 – 1.050 мм FZR 1.100/X 1801100XXX *
1.200 мм ≤ 1.338 мм 1.020 – 1.110 мм 0 – 1.150 мм FZR 1.200/X 1801200XXX *
1.300 мм ≤ 1.448 мм 1.110 – 1.210 мм 0 – 1.250 мм FZR 1.300/X 1801300XXX *

в кирпичной стене
при реконструкции
СТАНДАРТНЫЕ ГИЛЬЗЫ FZR-G
Гильза
Dвн
Гильза
Dнар
Трубы
Марка Артикул ИзображениеОптимальный
диапазон
размеров Dнар
Максимальный
рамер труб
Dнар
80 мм ≤ 120 мм 0 – 50 мм 0 – 56 мм FZR-G 80/X 1802080XXX *
100 мм ≤ 140 мм 0 – 63 мм 0 – 76 мм FZR-G 100/X 1802100XXX *
125 мм ≤ 165 мм 63 – 90 мм 0 – 101 мм FZR-G 125/X 1802125XXX *
150 мм ≤ 190 мм 90 – 112 мм 0 – 125 мм FZR-G 150/X 1802150XXX *
200 мм ≤ 250 мм 110 – 162 мм 0 – 171 мм FZR-G 200/X 1802200XXX *
250 мм ≤ 300 мм 160 – 210 мм 0 – 214 мм FZR-G 250/X 1802250XXX *
300 мм ≤ 350 мм 200 – 225 мм 0 – 250 мм FZR-G 300/X 1802300XXX *
350 мм ≤ 400 мм 225 – 270 мм 0 – 310 мм FZR-G 350/X 1802350XXX *
400 мм ≤ 460 мм 270 – 320 мм 0 – 350 мм FZR-G 400/X 1802400XXX *
450 мм ≤ 510 мм 320 – 370 мм 0 – 400 мм FZR-G 450/X 1802450XXX *
500 мм ≤ 570 мм 370 – 420 мм 0 – 450 мм FZR-G 500/X 1802500XXX *
600 мм ≤ 670 мм 420 – 520 мм 0 – 550 мм FZR-G 600/X 1802600XXX *
700 мм ≤ 780 мм 520 – 620 мм 0 – 650 мм FZR-G 700/X 1802700XXX *
800 мм ≤ 880 мм 620 – 720 мм 0 – 750 мм FZR-G 800/X 1802800XXX *
Необходимые аксессуары для FZR-G
Описание Марка Артикул Изображение
Монтажный набор для FZR-G
состоит из:

фланец
Dнар
D2
Свободный
фланец
Dнар
D3
Трубы
Марка Артикул ИзображениеОптимальный
диапазон
размеров Dнар
Максимальный
рамер труб
 Dнар
80 мм 405 мм 395 мм 0 – 50 мм 0 – 56 мм HRD 80-FUF/X-VZ 2500420080
100 мм 425 мм 415 мм 0 – 63 мм 0 – 76 мм HRD 100-FUF/X-VZ 2500420100
125 мм 450 мм 440 мм 63 – 90 мм 0 – 101 мм HRD 125-FUF/X-VZ 2500420125
150 мм 475 мм 465 мм 90 – 112 мм 0 – 125 мм HRD 150-FUF/X-VZ 2500420150
200 мм 528 мм 518 мм 110 – 162 мм 0 – 171 мм HRD 200-FUF/X-VZ 2500420200
250 мм* 578 мм 568 мм 160 – 210 мм 0 – 214 мм HRD 250-FUF/X-VZ 2500420250
300 мм* 630 мм 620 мм 200 – 225 мм 0 – 250 мм HRD 300-FUF/X-VZ 2500420300
350 мм* 680 мм 670 мм 225 – 270 мм 0 – 310 мм HRD 350-FUF/X-VZ 2500420350
400 мм* 730 мм 720 мм 270 – 320 мм 0 – 350 мм HRD 400-FUF/X-VZ 2500420400
500 мм* 830 мм 820 мм 370 – 420 мм 0 – 450 мм HRD 500-FUF/X-VZ 2500420500
Аксессуары для фиксирующего/накладного фланца
Прокладка из EPDM
(2 мм)

ющий
фланец
Dнар
D2
Свободный
фланец
Dнар
D3
Трубы
Марка Артикул ИзображениеОптимальный
диапазон
размеров Dнар
Максимальный
рамер труб
 Dнар
100 мм 425 мм 415 мм 0 – 63 мм 0 – 76 мм HRD 100-FUFA-VZ 2500410100
150 мм 475 мм 465 мм 90 – 112 мм 0 – 125 мм HRD 150-FUFA-VZ 2500410150
200 мм 528 мм 518 мм 110 – 162 мм 0 – 171 мм HRD 200-FUFA-VZ 2500410200
250 мм* 578 мм 568 мм 160 – 210 мм 0 – 214 мм HRD 250-FUFA-VZ 2500410250
300 мм* 630 мм 620 мм 200 – 225 мм 0 – 250 мм HRD 300-FUFA-VZ 2500410300
350 мм* 680 мм 670 мм 225 – 270 мм 0 – 310 мм HRD 350-FUFA-VZ 2500410350
400 мм* 730 мм 720 мм 270 – 320 мм 0 – 350 мм HRD 400-FUFA-VZ 2500410400
500 мм* 830 мм 820 мм 370 – 420 мм 0 – 450 мм HRD 500-FUFA-VZ 2500410500
Аксессуары для фиксирующего/свободного фланца
Прокладка из EPDM
(2 мм)